§. 429.

*Si quis res navis levandæ causa ejectas vel naufragas sive Qualesit jus fluctibus expulsas, sive in ipso mari nanciscatur; eidem non com-inventoris petit nisi illarum custodia, donec de domino constiterit, aut res rerum eje-ab eodem derelicta fuerint: quodsi vero a domino fuerint derelictarum & Etæ, ea sunt ejus, qui easdem nactus fuerat, quamdiu jus res naufragæ derelictas occupandi in nullius fuerit dominio. Quoniam res, rum. quæ navis levandæ causa in tempestate ejiciuntur, & res naufragæ manent dominorum (§. 427. 428.), quemadmodum res amissæ (§. 420.); propositio quoad singulas partes eodem modo ostenditur, quo idem de rebus amissis demonstravimus (§. 424. 426.).*

Possunt nimirum res levandæ navis causa in mare ejectæ, adeoque multo magis naufragæ cum rebus amissis conferri (not. §. 427.). Vi igitur principii reductionis ad utrasque applicari debent, quæ de rebus amissis demonstrantur. Identitas, quæ res similes hic facit, in eo consistit, quod tam res ejectæ ac naufragæ, quam amissæ sint res, quæ ex domini potestate elapsæ ubinam sint ignoratur & quarum recuperatio videtur, si non impossibilis, difficilis tamen, aut, si mavis, quod sint res, quæ dominum habent, sed quarum dominus ab eo, qui easdem invenit, ignoratur.

§. 430.

*Res a bestiis rapta; veluti oves a lupo, vel gemma ab aëre Eujusnam transvolante ablata, tamdiu manent domini, quamdiu recuperata sint res abe-ri possunt. Ostenditur eodem prorsus modo, quo res a bestiis rapta. missas ejus manere, cujus antea fuerant, supra demonstra- vimus (§. 420.).*

Possunt nimirum etiam res a bestiis raptae ad res amissas reduci (not. §. 429.).

## §. 431.

*Cajusnam* Immo in genere res, qua quomodocunque potestati tuae sub-  
*sit res, qua ducitur tamdiu, manet tua, quamdiu recuperari potest.* Eodem  
 potestati do- modo ostenditur, quo antea demonstravimus rem amissam  
 mini sub du- manere domini sui (§. 420.).  
*citur.*

Propositionem hanc generalem, quæ universalitate sua multas antecedentes complectitur, addere visum fuit, cum conducat ad ceteras memoria facilius retinendas. Quodsi eandem primo loco demonstrare voluissimus, ceteras per modum corollarii inde deducere licuisset. Nec obstat, si potestati tuæ subductæ veniant in possessionem alterius: neque enim cum possessione dominium amittitur, sed ejus saltem exercitium suspenditur, quod etiam contingit, si res potestati tuæ subducta a nemine possidetur.

## §. 432.

*Fructus na-* Cum fructus in numero rerum sint (§. 956. part. I.  
*turales & In-Theol. nat.)*, perinde ac res in genere dividuntur in natu-  
*rales & industriales.* Et *Naturales* quidem dicuntur *Fra-*  
*Etus*, quos natura sua sponte producit; *Industriales* vero, quos nonnisi interveniente opera humana, seu cultura & cura, producit.